
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.04.2015 № 397-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 27.09.2012 № 979-п 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 27.09.2012 
№ 979-п «О комиссии по охране окружающей среды и природопользованию 
Ярославской области и признании утратившими силу постановлений 
Правительства области от 12.08.2008 № 395-п и от 09.07.2009 № 696-п» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области Шилова А.Н.». 
1.2. Состав комиссии по охране окружающей среды и 

природопользованию Ярославской области, утвержденный постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3. В Положении о комиссии по охране окружающей среды и 
природопользованию Ярославской области, утвержденном постановлением: 

1.3.1. В абзаце втором пункта 1 слова «заместитель Губернатора 
области, курирующий вопросы агропромышленного комплекса и 
природопользования» заменить словами «заместитель Председателя 
Правительства области, курирующий вопросы агропромышленного 
комплекса и природопользования». 

1.3.2. Пункт 8 после абзаца первого дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«При равенстве голосов голос председателя комиссии является 
решающим.». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



2 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
Правительства области 
от 27.09.2012 № 979-п 
(в редакции постановления 
Правительства области 
от 14.04.2015 № 397-п) 

СОСТАВ 
комиссии по охране окружающей среды и 

природопользованию Ярославской области 

Шилов 

Александр Николаевич 

Жаров 

Олег Алексеевич 

Миронов Сергей Леонидович 

- заместитель Председателя Правительства 
области, председатель комиссии 

- советник Губернатора области, заместитель 
председателя комиссии 

- исполняющий обязанности директора 
департамента охраны окружающей среды и 
природопользования Ярославской области -
главного государственного инспектора 
Ярославской области в области охраны 
окружающей среды, заместитель председателя 
комиссии 

Записецкий 
Дмитрий Валерьевич 

Члены комиссии: 

Богомолов 
Алексей Николаевич 

- главный специалист отдела особо охраняемых 
природных территорий и экологической 
экспертизы департамента охраны окружающей 
среды и природопользования Ярославской 
области, секретарь комиссии 

- консультант комитета по управлению 
инвестициями, инновациями и государственно-
частного партнёрства департамента 
инвестиционной политики Ярославской области 

Голова 
Юлия Александровна 

- председатель комитета регулирования 
градостроительной деятельности департамента 
строительства Ярославской области 

Дмитриев 
Александр Иванович 

- главный государственный инспектор отдела 
радиационной безопасности в Ивановской, 



3 
Костромской и Ярославской областях 
центрального межрегионального террито-
риального управления по надзору за ядерной 
радиационной безопасностью Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору (по согласованию) 

Задворнова - начальник Ярославского центра по 
Лариса Викторовна гидрометеорологии и мониторингу окружающей 

среды - филиала федерального государственного 
бюджетного учреждения «Центральное 
управление по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды» 
(по согласованию) 

Калугина 
Ольга Юрьевна 

- первый заместитель директора департамента 
образования Ярославской области 

Колобаева 
Анна Владимировна 

заместитель начальника отдела 
землеустройства, мониторинга земель и 
кадастровой оценки недвижимости Управления 
Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по 
Ярославской области (по согласованию) 

Лазарев - исполняющий обязанности заместителя 
Константин Григорьевич руководителя Центрального управления 

Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору 
(по согласованию) 

Лапин 
Александр Викторович 

- начальник федерального государственного 
бюджетного учреждения «Верхне-Волжское 
бассейновое управление по рыболовству и 
сохранению водных биологических ресурсов» 
(по согласованию) 

Лептюхов 
Александр Николаевич 

- руководитель Управления Федеральной службы 
по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
по Ярославской области (по согласованию) 

Маркина 
Валентина Юрьевна 

- начальник отдела управления земельными 
ресурсами департамента имущественных и 
земельных отношений Ярославской области 



4 

Мартюкова 
Ирина Николаевна 

Мелентьева 
Варвара Сергеевна 

Мелюк 
Сергей Анатольевич 

Осипчик 

Ольга Валерьевна 

Родионов 
Виктор Васильевич 

Фёдоров 
Валерий Меерович 

Хитров 
Иван Александрович 

- начальник отдела финансов агропромышлен-
ного комплекса и природопользования 
департамента финансов Ярославской области 

- заместитель руководителя управления -
начальник отдела водных ресурсов Верхне-
Волжского бассейнового водного управления 
Федерального агентства водных ресурсов по 
Ярославской области (по согласованию) 

- руководитель Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Ярославской области 
(по согласованию) 

- консультант-юрист отдела по правовой работе 
государственно-правового управления 
Правительства области 

- первый заместитель директора департамента 
жилищно-коммунального комплекса Ярославской 
области 

- начальник отдела геологии и лицензирования 
по Ярославской и Тверской областям 
департамента по недропользованию по 
Центральному федеральному округу 
(по согласованию) 

- первый заместитель директора департамента 
лесного хозяйства Ярославской области -
заместитель главного государственного лесного 
инспектора Ярославской области 

Чернов - заместитель начальника Управления Феде-
Константин Викторович ральной службы безопасности Российской 

Федерации по Ярославской области 
(по согласованию) 

Шалаев 
Владимир Михайлович 

- руководитель Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере природопользования 
по Ярославской области (по согласованию) 

Шигин - начальник отдела оценки, управления и 
Дмитрий Владимирович распоряжения недвижимым имуществом и 

земельными участками Территориального 



5 
управления Федерального агентства по 
управлению государственным имуществом в 
Ярославской области (по согласованию) 


